
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 09.06.2021. 
  

                                                 DETERMINA N° 758 DEL 07/06/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 2/2021 DEL 07/05/2021 (COD. SDI 

5017126777 - ID 695478) PER INCARICO PROFESSIONALE DI DIRETTORE 

OPERATIVO E ISPETTORE DI CANTIERE PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

VIA ROMA (LUNGOMARE DI PONENTE) CON REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE - 

CASTIGLIONE DELLA PESCAIA - III° SAL GEOM. GIANFRANCO CHELLI   
  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 718 del 13/05/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 2/2021 DEL 07/05/2021 (COD. SDI 5017126777 - ID 

695478) PER INCARICO PROFESSIONALE DI DIRETTORE OPERATIVO E ISPETTORE DI 

CANTIERE PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA (LUNGOMARE DI 

PONENTE) CON REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE - CASTIGLIONE DELLA PESCAIA - 

III° SAL GEOM. GIANFRANCO CHELLI   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore LL.PP., conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la Deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

- Vista la Deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000; 

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

Deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Visto che con Determinazione n. 71  del 17/01/2020 il Responsabile del Settore LL.PP. assumeva 

l’impegno spesa per un importo di €. 7.300,00, oltre ad €. 292,00 per la cassa di previdenza 

(CIPAG) ed €. 1.670,24 per IVA al 22%, per complessivi €. 9.262,24, dando atto della copertura 

finanziaria all’Imp. 213/2020 (Cap. 21560.94) in favore del Geom. Gianfranco Chelli, con studio 

professionale in Grosseto, Piazza Europa, n. 2 (C.F. .. omissis ../ P.IVA 01110680533), relativo 

all’affidamento di incarico professionale di direttore operativo e ispettore di cantiere per i lavori di 

"Riqualificazione Via Roma (Lungomare di Ponente) con realizzazione pista ciclabile - Castiglione 

della Pescaia", autorizzandone la spesa; 

  

- Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000 del suddetto 

impegno spesa pari ad €. 9.262,24, registrandolo all’Imp. 213/2020 (Cap. 21560.94), in favore del 

Geom. Gianfranco Chelli, con studio professionale in Grosseto, Piazza Europa, n. 2  (C.F. .. 

omissis../ P.IVA 01110680533); 

 

- Dato che  il presente incarico professionale è stato affidato mediante affidamento diretto 

telematico attraverso il portale START gestito dalla Regione Toscana; 

 

- Dato atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all’albo pretorio sul sito del 

Comune,  sul Sitat, su START e sul portale della trasparenza; 

 

- Dato atto che le prestazioni sono regolari e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alla condizioni pattuite; 

 



- Dato atto che la fattura elettronica n. 2/2021 del 07/05/2021 (COD. SDI 5017126777 - ID 695478) 

presentata dal creditore Geom. Gianfranco Chelli, con studio professionale in Grosseto, Piazza 

Europa, n. 2  (C.F. .. omissis .. / P.IVA 01110680533), è atta a comprovare i diritti acquisiti dal 

creditore stesso pari a €. 2.204,05, oltre l’importo di €. 110,20 per  contributi previdenziali ed  IVA 

22% per €. 509,14, per un importo totale pari ad €. 2.823,39, nei limiti dell’ammontare degli 

impegni definitivi assunti; 

 

- Visto che il CUP dell’opera, di cui all’art. 11 della Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, ed il CIG, da 

comunicare al professionista per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e 

s.m.i., sono i seguenti: CUP: G94E16000160004 - CIG: ZB52B6BED5; 

 

- Dato atto che il creditore Geom. Gianfranco Chelli, con studio professionale in Grosseto, Piazza 

Europa, n. 2  (C.F. .. omissis ../ P.IVA 01110680533), ha dichiarato di voler ricevere le suddette 

somme mediante accredito sul proprio conto corrente bancario, ed ha assolto agli obblighi sulla 

tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010, presentando 

comunicazione ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 agli atti dell’ufficio, circa 

l’esistenza del proprio conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi al 

presente affidamento;  

 

 - Visto che il Geom. Gianfranco Chelli, alla data della presente liquidazione, risulta in regola con la 

propria posizione previdenziale ed assicurativa, come da Certificato di Regolarità Contributiva prot. 

500941 del 13/05/2021, rilasciato dalla competente Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei 

Geometri Liberi Professionisti (CIPAG) ed assunto con prot. 512579 del 13/05/2021; 

 

- Preso atto che le entrate sono finanziate con contributo da privati al Cap. 1352/2, Acc. n. 

82/2017; 

 

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della suddetta somma, nella 

forma sopra indicata; 
  

DETERMINA 
  
1) di dare atto che la complessiva spesa di €. 2.823,39 trova copertura finanziaria all’Imp. 213/2020 

(Cap. 21560.94), importo che andrà anticipato mediante l'utilizzo delle somme libere sul conto 

corrente bancario dell'Ente;  

 

2) di liquidare la seguente fattura: 

Creditore n. e data della fattura  importo 

Geom. Gianfranco Chelli NR. 2/2021 DEL 30/04/2021 

(COD. SDI 5017126777 - ID 

695478) 

€.  2.823,39 

in favore del Geom. Gianfranco Chelli, con studio professionale in Grosseto, Piazza Europa, n. 2  

(C.F. .. omissis .. / P.IVA 01110680533), che trova copertura finanziaria all’Imp. 213/2020 (Cap. 

21560.94), mediante l'utilizzo delle somme libere sul conto corrente bancario dell'Ente; 

 

3) di pagare il creditore Geom. Gianfranco Chelli, con studio professionale in Grosseto, Piazza 

Europa, n. 2  (C.F. .. omissis .. / P.IVA 01110680533), mediante bonifico bancario presso al 

seguente IBAN: 

C/C n. .. omissis .. 

BANCA BANCA.. omissis .. 



intestato a Geom. Gianfranco Chelli 

ABI .. omissis .. 

CAB .. omissis .. 

IBAN IT .. omissis .. 

come dallo stesso richiesto; 

 

4) di dare atto che la somma residua pari ad €. 1.963,16 sull’impegno richiamato rimarrà 

accantonata per ulteriori e successive liquidazioni. 
 

m.b.  

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


